

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## UCZYMY NAJMŁODSZYCH JAK BEZPIECZNIE PORUSZAĆ SIĘ PO DRODZE

Data publikacji 18.09.2020

**Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego oraz Ci, na co dzień zajmujący się profilaktyką wśród najmłodszych prowadzą spotkania edukacyjne nt. bezpiecznego poruszania się po drodze. Najmłodszy uczy się bezpiecznego przejścia przez jezdnię, a troszkę starsi bezpiecznej jazdy rowerem i starają się o kartę rowerową. Działania profilaktyczne w tym tygodniu mają specjalny wymiar, ponieważ realizowane są w trakcie tygodnia ROAD SAFETY DAYS.**

Bezpieczeństwo uczestnika ruchu drogowego w ogromnej mierze zależy od niego samego. Dlatego też, w ramach zapobiegania takim zdarzeniom policjanci ze Świebodzina prowadzą działania profilaktyczne, zmierzające do wyedukowania, w szczególności dzieci, jak bezpiecznie poruszać się po drodze. W przedszkolach oraz szkołach prowadzone są spotkania podczas których, prezentuje się oraz wspólnie ćwiczy między innymi bezpieczny sposób przejścia przez drogę, zasady poruszania się po jezdni oraz działanie sygnalizacji świetlnej. W starszych klasach omawia się z uczniami znaki oraz przepisy związane z jazdą rowerem. Policjanci uczestniczą również w szkolnych egzaminach na karty rowerowe. Spotkania te mają na celu promowanie bezpiecznych zachowań oraz pomoc w ich utrwalaniu. Ważnym jest również, aby te zasady były później przestrzegane w otoczeniu najbliższych. Jest to nie tylko bowiem ich bezpieczeństwo, ale również przykład dla dzieci. Nawet w pośpiechu nie przebiegajmy przez jezdnię, nie upewniliśmy się, czy jest to bezpieczne, nie przebiegajmy przez przejście dla pieszych, gdy widzimy, że sygnalizator mruga i za chwilę ma zmienić się światło na czerwone. To od dorosłych uczyć się muszą dzieci prawidłowych zachowań, aby były bezpieczne.

Działania profilaktyczno-edukacyjne zostały zintensyfikowane w ostatnich dniach. Ma to związek trwającym tygodniem ROAD SAFETY DAYS. To ogólnoeuropejskie działania mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa na drogach oraz dążące do tzw. WIZJI ZERO - zero ofiar śmiertelnych w wypadkach.



